
1051. 

 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju 

Crne Gore Evropskoj uniji (“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 

26. jula 2012. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 

O  OBRAZOVANJU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVORA O 

PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 

TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO 

POGLAVLJE 26 - OBRAZOVANJE I KULTURA 
 

Član 1 

Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(u daljem tekstu: Radna grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 26 - Obrazovanje i kultura. 

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  

 1. šef Radne grupe  

Mubera Kurpejović, pomoćnica ministra prosvjete i sporta,  

 2. članovi: 
1) Zora Bogićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

2) Aleksandra Bošković, samostalna savjetnica u Ministarstvu kulture; 

3) Tanja Božović, sekretarka Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport u Skupštini 
Crne Gore; 

4) Sanja Bulatović, saradnica u Kancelariji generalnog sekretara Skupštine Crne Gore;  

5) Nemanja Čavlović, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture; 

6) mr Isidora Damjanović, urednica u Centru savremene umjetnosti Crne Gore;  

7) doc. dr Maja Drakić-Grgur, dekanka Fakulteta za međunarodnu ekonomiju, finansije i 

biznis na Univerzitetu Donja Gorica;  

8) Vanja Drljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

9) Mijajlo Đurić, samostalni savjetnik u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

10) LJiljana Gogić, članica Upravnog odbora Centra za stručno obrazovanje u Savezu 

sindikata Crne Gore; 

11) Petar Golubović, predsjednik Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore; 

12) Jasminka Grgurević, načelnica Područnog odjeljenja u Kotoru u Centru za 

konzervaciju i arheologiju Crne Gore; 

13) dr Danijela Jaćimović, vanredna profesorica Ekonomskog fakulteta; 

14) Željko Jaćimović, direktor Ispitnog centra; 

15) Tatjana Koprivica, članica Nevladine organizacije Centar za demokratsku tranziciju; 

16) Nada Kovač, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

17) doc. mr Nikola Latković, nastavnik i prodekan za nastavu Univerziteta Mediteran; 

18) Andrijana Maliković, producentkinja u Crnogorskom narodnom pozorištu; 

19) Ana Maraš, savjetnica za obrazovanje i rad sa članstvom u Uniji poslodavaca Crne 

Gore; 

20) Andro Martinović, glavni urednik Crnogorske kinoteke; 

21) Momčilo Martinović, član Nevladine organizacije Crveni krst Cetinje; 



22) dr Saša Milić, vanredni profesor Filozofskog fakulteta; 

23) Žarko Mirković, direktor Muzičkog centra Crne Gore; 

24) Biljana Mišović, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

25) Tamara Milić, samostalna savjetnica u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

26) Predrag Mugoša, član Nevladine organizacije Crnogorska književna zadruga; 

27) dr Mladen Perazić, rukovodilac Sektora za obuku i ljudske resurse u Privrednoj 

komori Crne Gore; 

28) Radovan Popović, pomoćnik direktora Zavoda za školstvo; 

29) prof. dr Saša Popović, predstavnik Nevladine organizacije Centar za građansko 

obrazovanje; 

30) Vjera Mitrović Radošević, savjetnica u Centru za stručno obrazovanje;  

31) Stevan Radunović, direktor Državnog arhiva; 

32) Elvis Ramusović, član Nevladine organizacije Tolerancija; 

33) Melita Rastoder, III sekretarka u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih 

integracija; 

34) mr Predrag Ražnatović, potpredsjednik Sindikata prosvjete Crne Gore; 

35) Dragica Rustemagić, savjetnica u Zavodu za zapošljavanje Crne Gore; 

36) Slaviša Šćekić, član Upravnog odbora Unije poslodavaca Crne Gore; 

37) mr Vjenceslava Ševaljević, rukovoditeljka Odjeljenja za razvoj bibliotečke 

djelatnosti Centralne narodne biblioteke „Đurđe Crnojević“; 
38) Marko Vukašinović, samostalni savjetnik u Ministarstvu prosvjete i sporta; 

39) dr Mira Vukčević, redovna profesorica Metalurško-tehnološkog fakulteta i 

prorektorka Univerziteta Crne Gore; 

40) LJiljana Zeković, direktorica Umjetničkog muzeja u Narodnom muzeju Crne Gore. 

Član 3 

 Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti 
zakonodavstva Crne Gore sa pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga 

pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i drugih organa i institucija u 

oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 26 - 

Obrazovanje i kultura. 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 

Broj: 06-1752/3      

Podgorica, 26. jula 2012. godine  

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

dr Igor Lukšić, s.r. 

 
 


